
Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-S 2024/000044 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para de modernización y adecuación a normativa de la instalación de
protección y detección de incendios de los aularios Norte y Sur del campus universitario de Gijón.

Obras para la modernización y adecuación a normativa de la instalación de protección y detección deDescripción 
incendios de los aularios Norte y Sur del campus universitario de Gijón.
Valor estimado del contrato 232.255,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 255.481,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.141,7 EUR.

Clasificación CPV
45343200 - Trabajos de instalación de dispositivos contra incendios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Cuatro meses desde la comprobación del replanteo de la obra.

Lugar de ejecución
DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD DE OVIEDO
Condiciones AULARIOS NORTE Y SUR DEL CAMPUS UNIVERSITARIO DE GIÓN
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

C/JUAN LÓPEZ PEÑALVER 33204 GIJÓN-ASTURIAS
(33204) GIJÓN España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 69.958,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 173.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD LLANO S.L.
NIF B33248386
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de los Pedregales, Parcela E-2, ^Polígono Industrial Natalio
(33429) Viella (Siero) España

Contacto

Teléfono +34 985985398
Correo Electrónico llano@llano.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.780,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164.294,31 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación al licitador que ha realizado la oferta más ventajosa y ha presentado en tiempo
y forma la documentación requerida.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará con el adjudicatario dentro de los 15 días siguientes a la comunicación de
la Adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z0omB0ptKT9PPpQYEhcK8c1O8OXAvNCP78L1chQzFCbFhCOxuZWNfjFlnrjermcFMUa7wAzDsvFEfnWpfuoInsDcmKa8peKEiTOQZ0HWGIFJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TELEMATICAMENTE

Dirección Postal

PLAZA DE RIEGO Nº4 3º PLANTA
(28521) MADRID España

SOBRE MIXTO

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de la Documentación Económica y
Administrativa. La apertura de la documentación
administrativa será en acto privado. La apertura de la
oferta económica será en acto público.

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Los licitadores que deseen asistir deberán remitir por correo electrónico el nombre,
apellidos, email y DNI de la persona que vaya a acudir, así como email contacto para realizar la invitación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía. Hasta un máximo de 4 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Certificación aportada ISO 45001:2018. SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD. 4 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Certificación aportada. UNE-EN-ISO 50001:2018 Sistema de Gestión Energética (4 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio. Hasta un máximo de 78 puntos .



: PrecioSubtipo Criterio 
: 78Ponderación 

: Valoración= Oferta económica más baja x Máxima Puntuación Criterio/OfertaExpresión de evaluación 
económica a valorar

: 0Cantidad Mínima 
: 78Cantidad Máxima 

Trabajos de fin de semana. Hasta un máximo de 10 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6dEUnJy3Myx9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000014067666 |  2024-000924580 | vie, 30 ago 2024 09:10:21:804 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71038037243991677894266507578692645194 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6dEUnJy3Myx9PLkba5eRog%3D%3D

